
17. Navngivning af sammenlagte skoler som følge af strukturplanen på institutions- og 

skoleområdet
Udvalget skal tage stilling til navneforslag til de fem skoler, der er et resultat af 

skolesammenlægningerne i konsekvens af strukturændringerne på institutions- og skoleområdet. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at den nye skole der er etableret ved fusionen mellem Enghave Plads Skole og 1.

Matthæusgades Skole får navnet ”Tove Ditlevsens Skole”

at den nye skole der er etableret ved fusionen mellem Østrigsgades Skole og 2.

Sundpark Skole får navnet ”Lergravsparkens Skole”

at den nye skole der er etableret ved fusionen mellem Blågårdsskolen og Hellig 3.

Kors Skole får navnet ”Blågård Skole”

at den nye skole der er etableret ved fusionen mellem Jagtvejens Skole og 4.

Havremarkens Skole får navnet ”Nørrebro Park Skole”

at den nye skole der er etableret ved fusionen mellem Grundtvigskolen  og 5.

Bispebjerg Skole får navnet ”Tagensbo Skole”

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede på sit møde den 29. november 2007 at 2 skoler skulle lukkes og 

at 10 skoler skulle sammenlægges til fem skoler som led i planen for strukturtilpasning på institutions- 

og skoleområdet.

De nye fem skoler skal have nye navne.

Løsning

Proceduren for navngivning er, at skolens navn fastlægges på baggrund af en indstilling om 

navngivning til Børne- og Ungdomsudvalget. 

Denne fremgangsmåde beror på at der forinden har fundet drøftelser sted om navngivningen som har 

involveret skolebestyrelsen samt personale, elever og forældre i bred forstand og at Vejnavnenævnets 

vejledende udtalelse om navneforslagene er indhentet.

Samtlige navneforslag er tilvejebragt ved involvering af skolebestyrelser samt ved afholdelse af fx 



debatmøder, navngivningskonkurrencer mv.

Vejnavnenævnets vejledende udtalelse er vedlagt som bilag 1.

Enghave Plads og Matthæusgades Skole beliggende i distrikt Vesterbro / Kongens Enghave foreslås 

at få navnet ”Tove Ditlevsens Skole”. Skolebestyrelsen foreslog oprindeligt 3 navnemuligheder: 

”Skolen ved Istedgade”, ”Tove Ditlevsens Skole” eller ”Liva Weel Skole”. ”Skolen ved Istedgade”

var det primære ønske, da Istedgade ligger imellem de to matrikler, og derved er med til at binde 

matriklerne sammen. Vejnavnenævnet har i sin vejledende udtalelse anbefalet navnet ”Tove 

Ditlevsens Skole”. Bestyrelsen ved den sammenlagte skole er tilfredse med nævnets udtalelse. 

Forvaltningen indstiller derfor at den sammenlagte skole får navnet ”Tove Ditlevsens Skole”.

Østrigsgades og Sundpark Skole som er beliggende i distrikt Amager foreslås at få navnet 

”Lergravsparkens Skole”. Begrundelsen herfor er, at Lergravsparken ligger over for Sundpark Skole 

og at Lergravsparken er den nærmeste park i området. Vejnavnenævnet anbefaler i sin vejledende 

udtalelse forslaget om ”Lergravsparkens Skole”. Forvaltningen indstiller derfor at den sammenlagte 

skole får navnet ”Lergravsparkens Skole”.

Blågårdsskolen og Hellig Kors Skole som er beliggende i distrikt Nørrebro foreslås at få navnet 

”Blågård Skole”. Begrundelsen er, at navnet fastholder et geografisk forankret navn, samtidigt med 

at det signalerer det nye ved sammenlægningen. Vejnavnenævnet anbefaler i sin vejledende udtalelse 

at navnet fra den ene af de to tidligere skoler – ”Blågårdsskolen” – videreføres. Nævnet har ikke 

anført begrundelse herfor. Forvaltningen finder det uhensigtsmæssigt at videreføre et af de to 

tidligere skolenavne, da der er tale om en sammenlægning af to skoler. Da de to oprindelige skoler 

stopper deres virke som henholdsvis Blågårdsskolen og Hellig Kors Skole etableres en ny skole, der 

bør have et nyt navn. Forvaltningen indstiller derfor skolebestyrelsens forslag om at kalde den 

sammenlagte skole for ”Blågård Skole”.

Jagtvejens Skole og Havremarkens Skole som er beliggende i distrikt Nørrebro foreslås at få navnet 

”Nørrebro Park Skole”. Begrundelsen for at vælge ”Nørrebro Park Skole” er, at skolen er omgivet 

af parker. Samtidig er det et mundret navn, der er let at udtale. Vejnavnenævnet anbefaler i sin 

vejledende udtalelse at skolen får navnet ”Nørrebroparkens Skole”. Der foreligger ikke i nævnets 

udtalelse en begrundelse for at afvise skolebestyrelsens navneforslag, men nævnet har efterfølgende 

mundtligt oplyst, at det har draget en sproglig parallel til ”Lergravsparkens Skole” (skolenavnet er 

dermed i to ord og ikke i tre ord). Forvaltningen finder ikke at nævnets navneforslag bør nyde 

fremme, da den sammenlagte skole er omgivet af grønne områder (fx Hans Tavsens Parken og 

Assistents Kirkegård uden at være knyttet særligt til Nørrebroparken). ”Nørrebro Park Skole”

refererer således til parker og grønne områder i almindelighed, hvorfor forvaltningen støtter 

skolebestyrelsens forslag. Forvaltningen indstiller derfor at den sammenlagte skole får navnet 

”Nørrebro Park Skole”.  

Grundtvigskolen  og Bispebjerg Skole som er beliggende i distrikt Bispebjerg foreslås at få navnet 

”Tagensbo Skole”. Begrundelsen er, at den nye skole ligger i Tagensbo Sogn. Vejnavnenævnet 

anbefaler i sin vejledende udtalelse at navnet ”Grundtvigskolen” videreføres. Der foreligger ikke en 

konkret begrundelse for nævnets anbefaling, men nævnet har efterfølgende mundtligt oplyst, at man 

af historiske grunde finder det hensigtsmæssigt at videreføre navnet ”Grundtvigskolen”. 

Forvaltningen finder det – som tidligere anført - uhensigtsmæssigt at videreføre et af de to tidligere 



skolenavne, da der er tale om en sammenlægning af to skoler og dermed om etablering af en helt ny 

skole, der bør have et nyt navn. Forvaltningen indstiller derfor skolebestyrelsens forslag om at kalde 

den sammenlagte skole for ”Tagensbo Skole”.

Økonomi

-

Videre proces

De nye skolenavne er officielle så snart der er truffet beslutning i BUU.

Bilag

Brev af 2. juli 2008 fra Vejnavnenævnet om ”Navngivning af sammenlagte skoler”.

Else Sommer /Henrik Laybourn

bilag

Vejnavnenævnets udtalelse

Indstillingen blev godkendt.


